
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

SOC Risorse Economiche 
 
 

 
 

N° 66 DEL 23/06/2020 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

RDO MEPA 2583575: FORNITURA DI N. 5 DEPOSIMETRI IN VETRO PYREX 
PER LA DETERMINAZIONE DELLE DEPOSIZIONI IPA COMPLETI DI 

SUPPORTO E DI N. 5 IMBUTI DI RISERVA IN VETRO PYREX SILANIZZABILE. 
CIG: Z422D270FB. AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA LABSERVICE ANALYTICA 

SRL. 
 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Roberto Visintin ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Laura Collavin Roberto Visintin 

 
 



VISTI: 
-  la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 

15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 
dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 Luglio 2015; 

−  il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure 
per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

−  il Decreto del Direttore Generale n.127 del 20 Dicembre 2019 di adozione del Programma, 
del bilancio preventivo e del piano dei fabbisogni di personale annuali 2020 e triennali 2020-
2022, dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
approvato dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. 518 del 03 aprile 2020; 

− il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018; 

− il Decreto del Direttore Generale n. 10 del 11 febbraio 2020 avente ad oggetto 
“Assegnazione dei budget ai centri di risorsa per l’esercizio 2020”; 

 
VISTO il D. Lgs.50/2016 e s.m.i.; 
 
VISTA la richiesta di approvvigionamento n. 359, avente ad oggetto l’acquisto di cinque 
deposimetri in vetro pyrex silanizzabile per la determinazione delle deposizioni IPA e dei relativi 
accessori, approvata dal Responsabile della Struttura S.O.C. Stato dell’Ambiente in data 
26.05.2020; 
 
RICHIAMATA la determinazione a contrarre del Responsabile del centro di risorsa SOC Risorse 
Economiche n. 57 del 09.06.2020  per l’acquisto di beni e servizi occorrenti all’ARPA FVG, con cui è 
stato autorizzato l’avvio di una procedura negoziata mediante Richiesta di Offerta (RdO) sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Mepa) per l’affidamento della fornitura di 
cinque deposimetri in vetro pyrex silanizzabile per la determinazione delle deposizioni IPA 
completi di supporto e di cinque imbuti di riserva, per l’importo complessivo presunto di € 
10.500,00 (IVA esclusa);  
 
DATO ATTO che: 
− in data 10.06.2020 è stata pubblicata su Mepa la RdO 2583575, aperta a tutti i fornitori 

iscritti al Bando “BENI/Veicoli e Forniture per la Mobilità”, per l’affidamento della fornitura di 
n. 5 deposimetri in vetro pyrex silanizzabile per la determinazione delle deposizioni IPA 
completi di supporto e di cinque imbuti di riserva; 

− in base a quanto previsto negli atti di gara la procedura viene aggiudicata secondo il criterio 
del “minor prezzo”, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016, comma 4 lettera b); 

 
PRESO ATTO che entro i termini indicati nella RdO 2583575, ossia le ore 12.00 del giorno 
23.06.2020, ha presentato offerta su Mepa solamente la ditta Labservice Analytica Srl per 
l’importo complessivo di € 10.432,00  (IVA esclusa), come di seguito dettagliato:   
 



 
Descrizione 

Q.tà 
 
Prezzo Unitario 
(IVA esclusa) 

DEPOBULK GLASS - deposimetro in vetro pyrex 
silanizzabile 

 
5 

 

1.480,00 
 

 
IMBUTO GLASS – imbuto in vetro pyrex silanizzabile  

5 
 

400,00 
 

 
 
Palo Diametro 60mm* Lunghezza 1,5 mt 

 

 
5 

 
86,40 

 

Base circolare per pali diametro 60 mm. Base diametro 60 
cm  

 
5 

 
40,00 

 
 
 
Sacco zavorra in PVC riempibile con acqua o sabbia 

 

 
20 

 
20,00 

 

 
CONSIDERATO che, trattandosi di fornitura di beni di importo inferiore ai 40.000,00 €, per 
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute 
nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016; 
 
DATO atto, altresì, che per l’affidamento in argomento il Responsabile dell’Esecuzione 
Contrattuale è il dott. Fulvio Stel; 
   
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni indicate in premessa: 
 
1) di affidare la fornitura dei deposimetri e degli accessori dettagliati in premessa alla ditta 

Labservice Analytica Srl, con sede legale ad Anzola dell’Emilia (BO) in Via Emila 51/C – C.F. 
03442910372 e P.IVA 01512281203, per l’importo complessivo di € 10.432,00   (IVA esclusa);   

2)  di dare atto che la spesa complessiva di € 10.432,00  (IVA esclusa) farà carico al conto   
020.400.0010 del bilancio di competenza.  

 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Roberto Visintin 
 
 
 



 Atto n. 66 del 23/06/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROBERTO VISINTIN
CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P
DATA FIRMA: 23/06/2020 17:42:34
IMPRONTA: 35D467551D40AF39B3EB9AFF3DA970FCDC0D75FAF13D8A6426A7FE85E1A15B4D
          DC0D75FAF13D8A6426A7FE85E1A15B4D6F4B83BBABF49784BC0F5493D30C678C
          6F4B83BBABF49784BC0F5493D30C678C96C03EDAAD6D074086D27668783C9835
          96C03EDAAD6D074086D27668783C983559EA4C73046AB3D6A6F742A306DAFEB0


